P. 8, l. 4. τὸν υἱόν] Illum intelligit, qui ab Abrahamo se visendum praebuit, Gen. 17, 1. quem nonnulli Dei angelum, plerique vero ex antiquis Patribus Filium unigenitum fuisse existimant. Conf. Justini M. Dialogus cum Tryphone. POTT.

8, 6. θεὸν κρείττονα] Apud Philonem haec etiam sequuntur p. 362. τῷ μὲν οὖν μετεωρολογικῷ μείζον οὐδὲν κόσμον τὸ παράπαν εἶναι δοκεῖ, φ καὶ τὰς τῶν γινωμένων αἰτίας ἀνατίθῃ· ὁ δὲ σοφὸς ἀκρυβεστέροις δμμασι ἰδὼν τὸ τελεώτερον νοητὸν, ἄρχον τε καὶ ἡγεμονικόν, ὑφ' οὗ τὰ ἄλλα δεσπόζεται καὶ κυβερνᾶται. POTT.

8, 10. ἡχοῦς] Scribendum ἡχοῦς, soni, in genit. cas. ab ἡχώ. Sic enim Philo plus quam semel in lib. De mutatione nominum, Ἀβραάμ δὲ πατὴρ ἐκλεκτὸς ἡχοῦς. POTT.

ὁ γεγωνὸς λόγος] Id est, ὁ προφορικὸς λόγος. Philo l. c. φαμὲν δὲ τὴν μὲν ἡχώ τὸν προφορικὸν εἶναι λόγον· τοῦ γὰρ ζῶου ἡχείων ὄργανόν ἐστι τὸ φωνητήριον· τούτου δὲ πατέρα τὸν νοῦν· ἀπὸ γὰρ διανοίας, ὥσπερ ἀπὸ πηγῆς, φύεται τὸ τοῦ λόγου ῥάμα· ἐκλεκτὸν δὲ τὸν τοῦ σοφοῦ· ὃ τι γὰρ ἀριστον ἐν τούτῳ. POTT.

8, 19. τῶν πείθειν ἐπαγγελλομένων] Exprimit Apostoli verba, quibus affirmat praedicationem suam oīe ἐν κειβοῖς ἀνθρωπίνης σοφίας λόγοις consistere. POTT.

8, 24. Ἐφέσιος] Heraclitus.

τῆς βαρβάρου φιλοσοφίας] Hoc est, παρὰ Μουσειῶς καὶ τῶν προφητῶν, ut paulo post ait. Conf. Theophilus ad Autolyc. sub finem lib. 2. POTT.

8, 25. τὴν διὰ πυρὸς κάθαρσιν] Heraclitus existimavit ignem esse primum principium, et proinde eo τὰ πάντα συνεστάναι, καὶ εἰς τοῦτο ἀναλύεσθαι, ut refert Laertius 9, 7, 9. Plutarchus De placitis philosophorum 1, 3. Cicero Academicarum quaestionum lib. 4. De natura deorum lib. 3. Aristoteles Metaphys. 1, 3. Clemens infra in hoc Stromateo p. 711. ἐκπυρώσεως meminit, ut etiam Sextus Empiricus Hypotyposeon 1, 29. Marcus Antoninus 3, 3. cum aliis pluribus. POTT.

P. 9, l. 2. Στωϊκοί] Stoici duplicem mundi interitum statuebant, quorum alterum, κατακλυσμόν, qui aqua, alterum, ἐκπύρωσιν, qui igne inferendus esset. Etenim ope calidi et humidi omnia fieri putabant, γίνεσθαι δὲ τὸν κόσμον, εἴαν ἐκ πυρὸς ἢ οὐσίας τραπῆ δι' αἰέρος εἰς ὑγρότητα· mundum vero fieri, cum substantia ex igne in humidum versa per aërem fuerit; ut refert Laertius 7, 142. Unde nil mirum, si iidem in ignem omnia reversura crediderint. Cicero De natura deorum

lib. 2. "Ex quo eventurum nostri putant id, de quo Panaetium addubitare dicebant, ut ad extremum omnis mundus ignesceret, cum humore consumto neque terra ali posset, neque remearet aer, cujus ortus, aqua omni exhausta, esse non posset; ita relinqui nihil praeter ignem." Porro inter Stoicos non solum Panaetius ἀφθαρτον ἀπεφήνατο τὸν κόσμον, ut l. c. refert Laertius, sed Boëthius, Posidonius, et alii hoc dogma rejiciebant. Conf. Lipsii Physiologia Stoicorum lib. 2. dissert. 22, 23, 24. POTT.